
Tabulky krajského přeboru 2015/2016
CELKEM

1. V. Bíteš 26 17 6 3 52:29 57

2. Humpolec 26 17 5 4 72:26 56

3. Jemnicko 26 13 4 9 58:46 43

4. V.Meziříčí B 26 13 3 10 39:32 42

5. Okříšky 26 12 6 8 43:39 42

6. Přibyslav 26 13 3 10 50:47 42

7. Sapeli Polná 26 12 4 10 49:41 40

8. Chotěboř 26 11 6 9 49:32 39

9.M. Budějovice 26 10 4 12 39:47 34

10. Žirovnice 26 9 2 15 29:59 29

11. Jaroměřice 26 7 7 12 37:46 28

12. Světlá n.S. 26 7 7 12 34:38 28

13. H. BrodB 26 5 4 17 27:61 19

14. Herálec ZR 26 4 3 19 34:69 15

PODZIM

1. V. Bíteš 13 9 4 0 27:11 31

2. Jemnicko 13 8 4 1 34:19 28

3. Humpolec 13 6 4 3 32:19 22

4. Sapeli Pol 13 6 3 4 30:20 21

5. Přibyslav 13 6 2 5 32:25 20

6. Okříšky 13 5 4 4 16:19 19

7. Jaroměřice 13 5 3 5 23:22 18

8. M. Buděj. 13 5 2 6 23:30 17

9. Chotěboř 13 4 4 5 23:21 16

10. V.Meziříčí B 13 4 3 6 21:24 15

11. Světlá n. S. 13 3 5 5 15:16 14

12. Žirovnice 13 4 1 8 16:37 13

13. Herálec ZR 13 3 1 9 22:30 10

14. H. BrodB 13 2 2 9 17:38 8

JARO

1.Humpolec 13 11 1 1 40:7 34

2.V.Meziříčí B 13 9 0 4 18:8 27

3.V. Bíteš 13 8 2 3 32:18 26

4.Chotěboř 13 7 2 4 26:11 23

5.Okříšky 13 7 2 4 27:20 23

6.Přibyslav 13 7 1 5 18:22 22

7.Sapeli Polná 13 6 1 6 19:21 19

8.M. Budějovice 13 5 2 6 16:17 17

9.Žirovnice 13 5 1 7 13:22 16

10.Jemnicko 13 5 0 8 24:27 15

11. Světlá n. S. 13 4 2 7 19:22 14

12.Havl. BrodB 13 3 2 8 10:23 11

13.Jaroměřice 13 2 4 7 14:24 10

14.Herálec ZR 13 2 1 10 17:31 7

DOMA

1. Okříšky 13 9 3 1 24:11 30

2. Humpolec 13 9 2 2 33:13 29

3. Jemnicko 13 8 2 3 32:16 26

4. V. Bíteš 13 8 2 3 23:15 26

5. Sapeli Polná 13 8 1 4 34:18 25

6.M. Budějovice 13 8 1 4 26:16 25

7. V.Meziříčí B 13 8 1 4 22:15 25

8. Přibyslav 13 7 2 4 32:26 23

9. Chotěboř 13 6 4 3 26:16 22

10. Světlá n.S. 13 6 3 4 24:18 21

11. Jaroměřice 13 4 7 2 22:18 19

12. H. BrodB 13 5 0 8 17:27 15

13. Žirovnice 13 4 2 7 13:27 14

14. Herálec ZR 13 2 2 9 18:30 8

VENKU

1. V. Bíteš 13 9 4 0 29:14 31

2. Humpolec 13 8 3 2 39:13 27

3. Přibyslav 13 6 1 6 18:21 19

4. Chotěboř 13 5 2 6 23:16 17

5. V.Meziříčí B 13 5 2 6 17:17 17

6. Jemnicko 13 5 2 6 26:30 17

7. Sapeli Polná 13 4 3 6 15:23 15

8. Žirovnice 13 5 0 8 16:32 15

9. Okříšky 13 3 3 7 19:28 12

10. Jaroměřice 13 3 0 10 15:28 9

11.M. Budějovice 13 2 3 8 13:31 9

12. Světlá n.S. 13 1 4 8 10:20 7

13. Herálec ZR 13 2 1 10 16:39 7

14. H. BrodB 13 0 4 9 10:34 4

Krajský přebor
Vítěz: Velká Bíteš (postup
do divize D).
Sestupující: Světlá n. S.,
H. Brod B, Herálec ZR.
Góly: 26 – Szabó (Sapeli
Polná), 22 – Dvořák (Velká
Bíteš), 20 – F. Kříž (Jem-
nicko), 18 – Bastl (Okříšky),
16 – M. Vopršal (Přibyslav/
Havl. Brod B), Morkus (Jem-
nicko), Valsa (Velká Bíteš).
Čistá konta: 12 – Kříž
(Humpolec), 9 – Kruba
(Velké Meziříčí), 6 –
Adamec (Světlá n. S.),
Pazderka (Přibyslav),
Janoušek (Velká Bíteš).

SPORT | Vysočina

Radost je ve Velké Bíteši, smutek ve Světlé
Čtrnáctý ročník
krajského přeboru
Vysočiny byl
dramatický až do
úplného konce

PAVEL MIKEŠ

Vysočina – První sezona po
zpětném zeštíhlení na čtr-
náct týmů byla zajímavá, o
co bylo hrát až do poslední
minuty. V té příští dojde
určitě k dalšímu zkvalitnění
krajského přeboru Vysočiny,
protože ji obohatí sestupu-
jící z divize D Ždírec nad
Doubravou a Havlíčkův
Brod. Na to doplatila Světlá
nad Sázavou, které nestačila
k záchraně ani jedenáctá
pozice. To se ještě v historii
nestalo. Největší radost na-
opak propukla v postupující
Velké Bíteši.

VELKÁ BÍTEŠ
V součtu podzimu i jara je

to rozhodně největší pře-
kvapení sezony. Fotbalisté
ze samé výspy Vysočiny byli
zvyklí hrát dlouho o zá-
chranu, pak se propracovali
do středu tabulky. Nyní šo-
kovali všechny favority. Bí-
tešský účet je jasný: vyni-
kající podzim, výborný
vstup do odvet a nakonec
šťastné trápení v závěru,
kdy přeborník prohrál doma
se dvěma sestupujícími
týmy.
„Ukázalo se, jak těžké je

pro nás dělat poslední roz-
hodující kroky. Tenhle tým
neměl zkušenosti s vedením
v tabulce, ale zvládli jsme to
a můžeme se těšit na divi-
zi,“ uvedl šťastný trenér Ja-
roslav Kubec.

HUMPOLEC
Takhle famózní tažení

jarními odvetami krajský

přebor nepamatuje. Hum-
polec na jaře ztratil pouze
dva body za remízu 1:1 s
Chotěboří. Možná může li-
tovat, že na Velkou Bíteš
narazil v obou případech na
podzim a v předehrávaném
14. kole prohrál doma 1:2.
Takže rozhodly vzájemné
zápasy, problém byl i nevy-
dařený úvod. První tři kola
stála Humpolec sedm bodů,
navíc „s oblibou“ ztrácel zá-
pasy v posledních minutách.
„Na jaře jsme se koncent-

rovali na svou hru, víc jsme
dělat nemohli,“ říkal během
odvet trenér Ján Kubík.
Měl pravdu, jeho svěřenci

toho udělali pro vítězství
přeboru dost: 34 bodů při
neuvěřitelném skóre 40:7.
Z tohoto pohledu by možná
klubu z Pelhřimovska divize
slušela více, ale na kdyby se
nehraje. Takže jen ovace,
žádný triumf.

JEMNICKO
Marná sláva, Jemnicku

jarní části krajského přebo-
ru prostě nejdou. Jestliže
v tom minulém živilo šanci
na triumf, tak letos se na
souboj o divizi parta okolo
Františka Kříže dívala
z úctyhodné vzdálenosti.
Tým trenéra Klejduse získal
v jarních odvetách pouze
patnáct bodů, což byl pátý
nejhorší počin v soutěži. Je
potřeba rychle zapomenout
a vzpomenout na lepší
chvíle.

VELKÉ MEZIŘÍČÍ B
Cesta velkomeziříčské re-

zervy za čtrnáctým místem
je jako krásná pohádka.
Nováček soutěže s řadou
mladých perspektivních
hráčů se v úvodu soutěže
rozkoukával, ale potom na-
bíral na sebevědomí i herní
pohodě. Výsledkem bylo
skvělé jaro, zisk 27 bodů a

posun z desáté pozice na
čtvrtou.
„V žádném utkání jsme

nepropadli, i v těch prohra-
ných jsme byli minimálně
důstojným soupeřem,“
mohlo těšit trenéra Petra
Munducha.
Jarní tažení, založené na

spolehlivých brankářích a
vynikající defenzivě, nazna-
čilo potenciál. A proč by
nemohla juniorka třetiligo-
vého A týmu plnit v další
sezoně roli černého koně?

OKŘÍŠKY
Klobouk dolů, co tým

Gustava Cabúka dokázal.
Ten evidentně dokázal své-
mu novému mančaftu
vtisknout herní tvář a na
Třebíčsku se může slavit.
Prognózy o stárnoucím a
chřadnoucím týmu se ani
náznakem nenaplnily. Na
jaře byly Okříšky třetím
nejproduktivnějším týmem,
celkově byly nejúspěšnější
na domácím hřišti (zisk 30
bodů byl vyšší než v případě
Humpolce). To je dobrá vi-
zitka, která bavila příznivce.
Okříšky se totiž můžou
pyšnit jedněmi z nejlepších
návštěv v soutěži.

PŘIBYSLAV
V Přibyslavi měli před se-

zonou mírné obavy. Zbyteč-
ně. Tým šlapal většinou
velmi dobře, i když se ně-
kterým výpadkům nevyva-
roval. Na začátku jara doká-
zal porazit všechny tři nej-
lepší týmy podzimu, o prv-
ním listopadovém dni do-
konce i nakonec druhý
Humpolec. Strašákem ale je
určitě vysoká porážka 1:5
s Okříškami.
Přibyslav těžila na podzim

z výborných výkonů bratr-
ské dvojice Jaromíra a Ma-
těje (ten se na jaro vrátil do
Havlíčkova Brodu) Voprša-

lových, doplňovali je dobře
zkušení hráči a potenciál
naznačili i mladíci. Ne, Při-
byslav by se neměla bát
dalších sezon. Tedy pokud
tenhle dobře fungující tým
udrží.

SAPELI POLNÁ
S podzimem vládla v

nejmenším klubu krajského
přeboru spokojenost. Uspo-
kojení s průběžným třetím
místem bylo možná až moc
velké. To se promítlo velmi
špatným vstupem do jara a
čtyřmi porážkami v řadě.
Pak si ale tradičně velezku-
šený tým uvědomil, co chce
hrát, a pro změnu přišla sé-
rie pěti výher v řadě. A aby
to bylo pestré, pro Sapeli
v nic neřešícím závěr zase
přišly tři duely bez vítězství.
Tým koučovaný Petrem

Dvořáčkem a Jiřím Babín-
kem těžil z výkonů v do-
mácím prostředí, solidně si
vedl ale i venku. Ale hlavně
měl ve svém středu Jakuba
Szabóa, se 26 brankami
nejlepšího střelce přeboru.
Vstřelil více než polovinu
gólů svého týmu.

CHOTĚBOŘ
Tým pod vedením Josefa

Sourala byl v loňské sezoně
pár minut od postupu do
divize. Asi si oddechl, že do
ní nepostoupil. Jeden z fa-
voritů soutěže totálně pro-
spal podzim, na jaře přišlo
sice výrazné zlepšení (Cho-
těboř jako jediná dokázala
sebrat body Humpolci), ale
lépe než na osmé místo to
nestačilo.
Problémem Chotěboře

byla efektivita. Sice se může
pyšnit třetím nejlepším
brankovým rozdílem, ale
bodů bylo prostě málo. U
Doubravy rozhodně nehod-
notí tuhle sezonu jako jed-
nu z nejúspěšnějších.

MORAVSKÉ BUDĚJOVICE
Bodový přísun si Morav-

ské Budějovice rozdělily
přesně stejně na první i
druhou část sezony. I bilan-
ce byla naprosto totožná.
Nebýt osmigólového vý-
prasku ve Stáji se Sapeli
Polnou, byl i poměr vstřele-
ných a inkasovaných bra-
nek vyrovnaný. Desátý tým
tabulky byl prostě pro
všechny protivníky těžkým
a nevyzpytatelným soupe-
řem.
„Musíme pokrýt stan-

dardky Budějovic,“ hřímali
trenéři protivníka. To se jim
ale dost často vůbec neda-
řilo.
Klíčovým hráčem byl On-

dřej Busta, který prošel i
jihlavskými mládežnickými
týmy. Výraznou osobností je
i trenér Petr Kylíšek, který
svými výroky bavil také di-
váky.

JAROMĚŘICE N. R.
Tahle sezonu byla oprav-

du špatná. Tedy oprava,
stávající jaro bylo špatné.
Méně bodů vybojoval pouze
jasně poslední Herálec.
Všechno vygradovalo v
předposledním kole, kdy po
chybném střídání přišly Ja-
roměřice nad Rokytnou o
vybojovaný bod ve Velkém
Meziříčí.
Záchranu (trochu se štěs-

tím) slavily až v posledním
kole. O ni však v hororové
koncovce mohly přijít. Víc
není co dodat, zapomenout.
Další sezona začne zase od
nuly.

SVĚTLÁ N. S.
Hráči z klubu u Sázavy si

můžou drbat hlavy. Dobře
rozjetou sezonu doslova a
do písmene prohospodařili.
Větev si podřezali po dob-
rém vstupu do jara, kdy
přišla sedmizápasová série

bez vítězství (pouze bod
v Jaroměřicích). Na poslední
dvě kola převzal tým po
odstoupivším trenéru Fran-
tišku Polákovi předseda
klubu Tomáš Bárta, ale dvě
výhry nestačily. Ten to
sportovně přiznal: „Můžeme
si za to sami. Neměli jsme
to nechat dojít do takového
závěru.“
Skláře nemůže ani utěšit

porce smůly. Poprvé v his-
torii se sestupovalo z jede-
nácté příčky (s osmadvaceti
body na vzájemné zápasy),
poprvé nestačil průměr na
zápas více než jeden bod.

HAVL. BROD B
Juniorka Havlíčkova Bro-

du se po celou dobu pohy-
bovala na chvostu soutěže,
je nutné však podotknout,
že o jejím sestupu bylo roz-
hodnuto už praktiky dlouho
dopředu. Mladý tým neměl
svoji šanci na záchranu ve
vlastních rukách. I kdyby se
zachránil, tak by sestoupil
administrativně.
Na jaře nepodával špatné

výkony, v poli byl mladý
tým vyrovnaným protivní-
kem. Kde však diametrálně
zaostával, bylo v obou šest-
náctkách. Neskóroval v osmi
zápasech za sebou, měl však
i světlé chvíle. Dokázal obrat
o body Humpolec i Jemnic-
ko.

HERÁLEC ZR
Už v průběhu podzimu

znělo z tábora Herálce, že se
neměl do soutěže přihlásit.
Tým ze Žďárska zejména
v domácím prostředí (tam
měl jednu z nejlepších pod-
por diváků) sice předváděl
slušný fotbal, ale doplácel
na velkou naivitu. Po euforii
z postupu se tak potvrdil
fakt, že druhá sezona bývá
nejtěžší. Tu velmi oslabený
kádr neustál.

1717. června 2016 Deník
www.denik.cz


